.

p r o v in ¢ i elimburg

pirectie  Omgeving

Omgevingsvergunning

De deputatie
van de provincie Limburg

Gelet op de melding van gedeeltelijke overdracht aan ineos Chloro Toluenes Belgium nv (inrichtingsnummer
20171010-0012), H. Hartlaan 21 te 3980 TESSENDERLO, van de omgevingsvergunning wat betreft de exploitatie
van ingedeelde inrichtingen of activiteiten, verleend bij besluit van 20 september 2017 van de deputatie, op naam
van Tessenderlo Group nv, Troonstraat 130 te 1050 Brussel (ondernemingsnummer 0412.101.728), voor de
exploitatie van een chemisch bedrijf, gelegen te 3980 Tessenderlo, afdeling 2°, Sectie B, nrs. 251 F3en 251 N 3
ter plaatse H. Hartlaan 21, waarvoor volgende rubrieken van toepassing zijn:

e (rubriek 12.2.1.) : transformatoren
vergund: 1 transformator van 630 kVA (klasse 3);

e (rubriek 12.2.2.) : transformatoren
vergund: 6 transformatoren waarvan 2 transformatoren van 2.000 kVA, 2 transformatoren van 1.600 kVA en 2

transformatoren van 1250 kVA (klasse 2);

e (rubriek 12.3.1.) : vast opgestelde batterijen
vergund: 2 Accumulatoren waarvan het product van het vermogen (Ah) met de klemspanning (V)
respectievelijk 1x16.600 en 1x26.800 bedraagt (klasse 3);

e (rubriek 16.3.1.1.) : koelinstallaties voor het bewaren van producten, luchtcompressoren, warmtepompen en
airconditioninginstallaties
vergund: 10 Koelinstallaties voor het bewaren van producten, met een totale geinstalleerde drijfkracht van
14,7 KW; 3 Luchtcompressoren met een totale geinstalleerde drijfkracht van 59,0 kW; 26
airconditioninginstallaties met een totale geinstalleerde drijfkracht van 99,51 kW. (totale geinstalleerde

drijfkracht 171,21 kW) (klasse 3);

e (rubriek 16.3.2.2.a.) : inrichtingen voor het fysisch behandelen van gassen, andere dan onder 16.3.1. en

16.9.c., volledig gelegen in een industriegebied
vergund: 13 procescompressoren met een geinstalleerde totale drijffkracht van 498,5 kW (klasse 2);

* (rubriek 17.1.2.1.2) : opslagplaatsen voor gevaarlijke gassen in verplaatsbare recipiénten, met uitzondering
van de opslagplaatsen vermeld in rubriek 17.1.1. en rubriek 48.
vergund: Opslagplaats van verplaatsbare recipiénten, met acetyleen, stikstof, argon, waterstof, perslucht,
zuurstof, koelmiddel, reactiegassen, ijkgassen met een gezamenlijk waterinhoudsvermogen van 2.635 liter

(klasse 2);
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e (rubriek 17.1.2.2.3) : opslagplaatsen voor gevaarlijke gassen in vaste reservoirs, met uitzondering van de
opslagplaatsen vermeld in rubriek 17.1.1., uitgezonderd deze van drukvaten deeluitmakend van
compressoren en uitgezonderd buffervaten
vergund: Opslagplaatsen met een gezamenlijk waterinhoudsvermogen van 43.820 | bestaande uit 1 reservoir
van 1.120 | voor propaan, 1 reservoir van 12.700 | voor vioeibare zuurstof en 1 reservoir van 30.000 | voor
perslucht. (klasse 1);

e (rubriek 17.2.2)) : inrichtingen met risico’s voor zware ongevallen waarbij gevaarlijke stoffen zijn betrokken,
VR-plichtige inrichting waar gevaarlijke producten in hoeveelheden gelijk aan of groter dan de hoeveelheid,
vermeld in bijlage 6, delen 1 en 2, kolom 3, bij dit besluit, aanwezig zijn, in voorkomend geval gebruikmakend
van de sommatieregel als vermeld in noot 4 bij bijlage 6, deel 1 en deel 2 (hogedrempelinrichting)
vergund: Opslag en aanwezigheid van 17,275 ton genoemde stoffen nl: 5,1 ton gasolie,

0,05 ton Waterstofsulfide in proces, 0,005 ton Waterstof in proces, 0,5 ton Propaan (tank), 0,02 ton Chloor
(proces + flessen), 11,1 ton Zuurstof en 0,5 ton Acetyleen (flessen), opslag en aanwezigheid van 9,0 ton
acuut toxische stoffen (H2), opslag en aanwezigheid van 55 ton oxyderende stoffen (P8), nl. Natriumchloraat
20-50% / H202 50-70%), opslag en aanwezigheid van 50 ton ontviambare vloeistoffen (P5c), de opslag en
aanwezigheid van 3.908,5 ton milieugevaarlijke stoffen (E1, E2) (klasse 1);

e (rubriek 17.3.2.1.1.1.b°) : brandgevaarlijke vloeistoffen en vaste stoffen, opslagplaatsen voor vioeistoffen en
vaste stoffen op basis van etikettering gekenmerkt door het gevarenpictogram GHS02, ontvlambare
vloeistoffen van gevarencategorie 3, gasolie, diesel, lichte stookolie en gelijkaardige vioeistoffen met een
vlampunt >= 55°C
vergund: een opslag van 5,1 ton gasolie (klasse 3);

e (rubriek 17.3.2.2.2.a.) : brandgevaarlijke vloeistoffen en vaste stoffen, opslagplaatsen voor vloeistoffen en
vaste stoffen op basis van etikettering gekenmerkt door het gevarenpictogram GHS02, ontvlambare
vloeistoffen van gevarencategorie 1 en 2, volledig gelegen in industriegebied
vergund: een opslag van 50 ton ontvlambare vloeistoffen in verplaatsbare recipiénten (klasse 2);

e (rubriek 17.3.3.3.) : oxiderende vloeistoffen en vaste stoffen, opslagplaatsen voor vioeistoffen en vaste stoffen
op basis van etikettering gekenmerkt door het gevarenpictogram GHS03
vergund: een opslag van 55 ton oxyderende stoffen, nl. Natriumchloraat 20-50% / H202 50-70%;

s (rubriek 17.3.4.3.) : bijtende vioeistoffen en vaste stoffen, opslagplaatsen voor vloeistoffen en vaste stoffen op
basis van etikettering gekenmerkt door het gevarenpictogram GHS05
vergund: een opslag en aanwezigheid van 6.347.800 kg bijtende stoffen, nl: een opslag van 2.535.000 kg
HCI, 34.800 kg HCI/H2S04, 180.000 kg Na2CO3, 1.043.000 kg NaHS/Na2S waarvan maximaal 900.000 kg
Na2S, 320.000 kg NaOH/Na2S/NaHS waarvan maximaal 320.000 kg Na2S/NaHS, 50.000 kg kalkmelk,
170.000 kg reagentia in verplaatsbare recipiénten, 840.000 kg FeCI2/FeCi3/HCI, 1.120.000 kg FeCI3, 55.000
kg Natriumchloraat/H202 (klasse 1);

e (rubriek 17.3.5.3.) : giftige vloeistoffen en vaste stoffen, opslagplaatsen voor vioeistoffen en vaste stoffen op
basis van etikettering gekenmerkt door het gevarenpictogram GHS06
vergund: een opslag van 1.363.000 kg giftige vloeistoffen en vaste stoffen, nl: Opslag van 1.043.000 kg
NaHS/Na2S waarvan maximaal 900.000 kg Na2S, 320.000 kg NaOH/Na2S/NaHS waarvan maximaal
320.000 kg Na2S/NaHS (klasse 1);

¢ (rubriek 17.3.6.3.) : schadelijke vioeistoffen en vaste stoffen, opslagplaatsen voor vioeistoffen en vaste stoffen
op basis van etikettering gekenmerkt door het gevarenpictogram GHS07
vergund: de opslag en aanwezigheid van 4.921.400 kg schadelijke vloeistoffen en vaste stoffen nl: de opslag
van 2.535.000 kg HCI, 34.800 kg HCI/H2S04, 840.000 kg FeCl2/FeCI3/HCI, 1.120.000 kg FeCI3 en 391.600
kg vloeibare zwavel (klasse 1);

e (rubriek 17.3.8.3°) : voor het aquatisch milieu gevaarlijke vioeistoffen en vaste stoffen, opslagplaatsen voor
vloeistoffen en vaste stoffen op basis van etikettering gekenmerkt door het gevarenpictogram GHS09
vergund: de opslag van 1.363.000 kg milieu gevaarlijke vloeistoffen en vaste stoffen, nl. de opslag van
1.043.000 kg NaHS/Na2S waarvan maximaal 900.000 kg Na2S, 320.000 kg NaOH/Na2S/NaHS waarvan
maximaal 320.000 kg Na2S/NaHS (klasse 1);
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e (rubriek 24.3.) : laboratoria die biologische, scheikundige of organische bedrijvigheid uitoefenen met het oog
op opzoekingen, proeven, analyses, toepassing of ontwikkeling van producten en waar afvaiwater eigen aan
de laboratoriumtechnieken gegenereerd wordt
vergund: een controlelaboratorium dat afvalwater loost met niet meer dan 1 kg per maand organische
halogeenverbindingen (klasse 2);

e (rubriek 29.5.2.1.a.) : smederijen, andere dan deze bedoeld in rubriek 29.5.1. en inrichtingen voor het
mechanisch behandeien van metalen en het vervaardigen van voorwerpen uit metaal, volledig gelegen in een

industriegebied
vergund: onderhoudsateliers met een geinstalleerde totale drijfkracht van ca. 41,15 kW (klasse 3);

e (rubriek 39.2.1°) : stoomvaten, met inbegrip van warmtewisselaars waarvan de primaire ruimte als stoomvat

wordt beschouwd
vergund: 8 stoomvaten met een waterinhoud van 2x 3.480 liter, 1x 555 liter, 1x 540 liter, 2x 515 liter, 1x 422

liter, 1x 410 liter (klasse 3);

e (rubriek 43.1.3.) : stoken in installaties, met uitzondering van stationaire motoren en gasturbines.
vergund: 11 verbrandingsinrichtingen met een totaal warmtevermogen van 6.253 kW (klasse 1);

e (rubriek 45.18.2.a.) : dierlijke bijproducten, als vermeld in het decreet van 23 december 2011 betreffende het
duurzaam beheer van materiaalkringlopen en afvalstoffen : opslag en activiteiten van categorie 3-materiaal
vergund: onderzoekscentrum (pilootiabo) die activiteiten uitoefent met het oog op opzoekingen, proeven,
analyses, toepassing of ontwikkeling van producten waarbij ABP-3 materiaal gebruikt wordt als grondstof

(klasse 2);

Gelet op het decreet van 25 april 2014 betreffende de omgevingsvergunning en latere wijzigingen (hierna
afgekort als OVD);

Gelet op het besluit van 13 februari 2015 van de Vlaamse Regering tot aanwijzing van de Vlaamse en
provinciale projecten in uitvoering van het decreet van 25 april 2014 betreffende de omgevingsvergunning

en latere wijzigingen;

Gelet op het besluit van 27 november 2015 van de Vlaamse Regering tot uitvoering van het decreet van
25 april 2014 betreffende de omgevingsvergunning en latere wijzigingen, inzonderheid artikel 98 (hierna
afgekort als OVB);

Gelet op het decreet van 5 april 1995 houdende algemene bepalingen inzake milieubeleid (DABM), en
latere wijzigingen;

Gelet op het besluit van 1 juni 1995 van de Vlaamse Regering houdende algemene en sectorale
bepalingen inzake milieuhygiéne (Vlarem i) en latere wijzigingen;

Gelet op het besluit van 16 mei 2014 van de Vlaamse Regering houdende bijkomende algemene en sectorale
milieuvoorwaarden voor GPBV-installaties (Vlarem lll);

Gelet op het besluit van 10 december 2004 van de Viaamse Regering houdende vaststelling van de categorieén
van projecten onderworpen aan milieueffectrapportage en latere wijzigingen;

Gelet op het decreet van 21 oktober 1997 betreffende het natuurbehoud en het natuurlijk milieu en latere
wijzigingen;

Gelet op het decreet van 18 juli 2003 betreffende het integraal waterbeleid, inzonderheid artikel 8 en het besluit
van de Vlaamse Regering van 20 juli 2006 tot vaststelling van nadere regels voor de toepassing van de
watertoets en latere wijzigingen;
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Gelet op het feit dat de melding van overdracht slechts betrekking heeft op een gedeelte van de
omgevingsvergunning, meer bepaald volgende ingedeelde inrichtingen en of activiteiten:

e (rubriek 12.2.2.) : transformatoren -
overname: 2 transformatoren van 1.600 kVA (klasse 2);

e (rubriek 16.3.1.1.) : koelinstallaties voor het bewaren van producten, luchtcompressoren, warmtepompen en
airconditioninginstallaties
overname: 2 koelcompressoren met een totale geinstalleerde drijfkracht van 5,74 kW (klasse 3);

« (rubriek 17.3.4.3.) : bijtende vioeistoffen en vaste stotfen, opsiagplaatsen voor vioeistoffen en vaste stoffen op
basis van etikettering gekenmerkt door het gevarenpictogram GHS05
overname: een opslag van 1.385.000 kg HCI 32% in 5 opslagtanks (klasse 1);

o (rubriek 17.3.6.3.) : schadelijke vloeistoffen en vaste stoffen, opslagplaatsen voor vioeistoffen en vaste stoffen
op basis van etikettering gekenmerkt door het gevarenpictogram GHS07
overname: een opslag van 1.385.000 kg HCI 32% in 5 opslagtanks (klasse 1);

Gelet op de indiening van de bovenvermelde melding per beveiligde zending op 15 december 2017 bij de
deputatie van de provincie Limburg; -

Gelet op het schrijven d.d. 10 januari 2018 waarbij de indiener van de melding in kennis werd gesteld dat de
melding als administratief volledig wordt beschouwd;

Gelet op het verzoek om advies d.d. 10 januari 2018 van de gemachtigde ambtenaar aan het college van
burgemeester en schepenen van de betrokken gemeente en de belanghebbende adviserende diensten vermeld
in 37 van het OVB;

Overwegende dat geen opmerkingen of bezwaren werden ingediend die wijzen op wettelijke voorschriften die de
overdracht zouden kunnen in de weg staan;

Overwegende dat overeenkomstig artikel 97 §2 van het OVB de bevoegde overheid het vergunningsbesluit moet
actualiseren als gevolg van de melding; dat de geactualiseerde vergunningstoestand wordt opgenomen in artikel
1 van dit besluit; '

Overwegende dat overeenkomstig de bepalingen van artikel 97 §2 lid 3 van het OVB bij een gedeeltelijke
overdracht van de omgevingsvergunning de bevoegde overheid, naast de actualisatie van het
vergunningsbesluit, voor het af te splitsen onderdeel dat voortaan als een op zichzelf staand project moet worden
beschouwd, een gecodrdineerd vergunningsbesluit vaststelt;

dat de gecobrdineerde vergunningstoestand van het overblijvende deel van het project op naam van de huidige
vergunninghouder wordt opgenomen in artikel 2 van dit besluit; dat de gecodrdineerde vergunningstoestand van
het afgesplitste deel van het project op naam van de avernemer wordt opgenomen in artikel 3 van dit besluit;

Overwegende dat het wenselijk is, ter bevestiging van de gedeeltelijke overdracht van de omgevingsvergunning,
onderhavig besluit voor kennisneming te bezorgen aan alle belanghebbenden;

Gehoord het verslag van Ludwig Vandenhove, lid van het college;
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BESLUIT

Artikel 1 Er wordt akte genomen van de melding van gedeeltelijke overdracht aan Ineos Chloro Toluenes
Belgium nv, H. Hartlaan 21 te 3980 TESSENDERLO, van de omgevingsvergunning wat betreft de exploitatie van
ingedeelde inrichtingen of activiteiten, verleend bij besluit van 20 september 2017 van de deputatie, op naam van
Tessenderlo Group nv, Troonstraat 130 te 1050 Brussel (inrichtingsnummer 0412.101.728), voor de exploitatie
van een chemisch bedrijf, gelegen te 3980 Tessenderlo, afdeling 2°, Sectie B, nrs. 251 F 3 en 251 N 3 ter plaatse
H. Hartlaan 21, waarvoor volgende rubrieken van toepassing zijn:

(rubriek 12.2.1.) : transformatoren
vergund: 1 transformator van 630 kVA (klasse 3);

(rubriek 12.2.2.) : transformatoren
vergund: 6 transformatoren waarvan 2 transformatoren van 2.000 kVA, 2 transformatoren van 1.600 kVA en 2

transformatoren van 1250 kVA (klasse 2);

(rubriek 12.3.1.) : vast opgestelde batterijen
vergund: 2 Accumulatoren waarvan het product van het vermogen (Ah) met de klemspanning (V)
respectievelijk 1x16.600 en 1x26.800 bedraagt (klasse 3);

(rubriek 16.3.1.1.) : koelinstallaties voor het bewaren van producten, luchtcompressoren, warmtepompen en
airconditioninginstallaties

vergund: 10 Koelinstallaties voor het bewaren van producten, met een totale geinstalleerde drijtkracht van
14,7 kW; 3 Luchtcompressoren met een totale geinstalleerde drijfkracht van 59,0 kW; 26
airconditioninginstallaties met een totale geinstalleerde drijfkracht van 99,51 kW. (totale geinstalleerde
drijfkracht 171,21 kW) (klasse 3);

(rubriek 16.3.2.2.a.) : inrichtingen voor het fysisch behandelen van gassen, andere dan onder 16.3.1. en
16.9.c., volledig gelegen in een industriegebied
vergund: 13 procescompressoren met een geinstalleerde totale drijfkracht van 498,5 kW (klasse 2);

(rubriek 17.1.2.1.2) : opslagplaatsen voor gevaarlijke gassen in verplaatsbare recipiénten, met uitzondering
van de opslagplaatsen vermeld in rubriek 17.1.1. en rubriek 48.

vergund: Opslagplaats van verplaatsbare recipiénten, met acetyleen, stikstof, argon, waterstof, perslucht,
zuurstof, koelmiddel, reactiegassen, ijkgassen met een gezamenlijk waterinhoudsvermogen van 2.635 liter
(klasse 2);

(rubriek 17.1.2.2.3) : opslagplaatsen voor gevaarlijke gassen in vaste reservoirs, met uitzondering van de
opslagplaatsen vermeld in rubriek 17.1.1., uitgezonderd deze van drukvaten deeluitmakend van
compressoren en uitgezonderd buffervaten
vergund: Opslagplaatsen met een gezamenlijk waterinhoudsvermogen van 43.820 | bestaande uit 1 reservoir
van 1.120 | voor propaan, 1 reservoir van 12.700 | voor vloeibare zuurstof en 1 reservoir van 30.000 | voor
perslucht. (klasse 1);

{rubriek 17.2.2.) : inrichtingen met risico’s voor zware ongevallen waarbij gevaarlijke stoffen zijn betrokken,
VR-plichtige inrichting waar gevaarlijke producten in hoeveelheden gelijk aan of groter dan de hoeveelheid,
vermeld in bijlage 6, delen 1 en 2, kolom 3, bij dit besluit, aanwezig zijn, in voorkomend geval gebruikmakend
van de sommatieregel als vermeld in noot 4 bij bijlage 6, deel 1 en deel 2 (hogedrempelinrichting)
vergund: Opslag en aanwezigheid van 17,275 ton genoemde stoffen nl: 5,1 ton gasolie,

0,05 ton Waterstofsulfide in proces, 0,005 ton Waterstof in proces, 0,5 ton Propaan (tank), 0,02 ton Chloor
(proces + flessen), 11,1 ton Zuurstof en 0,5 ton Acetyleen (flessen), opslag en aanwezigheid van 9,0 ton
acuut toxische stoffen (H2), opslag en aanwezigheid van 55 ton oxyderende stoffen (P8), nl. Natriumchloraat
20-50% / H202 50-70%, opslag en aanwezigheid van 50 ton ontvlambare vloeistoffen (P5c), de opslag en
aanwezigheid van 3.908,5 ton milieugevaarlijke stoffen (E1, E2) (klasse 1);
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= (rubriek 17.3.2.1.1.1.b°% : brandgevaarlijke vloeistoffen en vaste stoffen, opslagplaatsen voor vioeistoffen en
vaste stoffen op basis van etikettering gekenmerkt door het gevarenpictogram GHS02, ontviambare
vloeistoffen van gevarencategorie 3, gasolie, diesel, lichte stookolie en gelijkaardige vloeistoffen met een
vlampunt >= 55°C
vergund: een opslag van 5,1 ton gasolie (klasse 3);

e (rubriek 17.3.2.2.2.a.) : brandgevaarlijke vioeistoffen en vaste stoffen, opslagplaatsen voor vloeistoffen en
vaste stoffen op basis van etikettering gekenmerkt door het gevarenpictogram GHS02, ontvlambare
vloeistoffen van gevarencategorie 1 en 2, volledig gelegen in industriegebied
vergund: een opslag van 50 ton ontvlambare vloeistoffen in verplaatsbare recipiénten (klasse 2);

e (rubriek 17.3.3.3.) : oxiderende vioeistoffen en vaste stoffen, opslagplaatsen voor vioeistoffen en vaste stoffen
op basis van etikettering gekenmerkt door het gevarenpictogram GHS03
vergund: een opslag van 55 ton oxyderende stoffen, nl. Natriumchloraat 20-50% / H202 50-70%;

o (rubriek 17.3.4.3.) : bijtende vioeistoffen en vaste stoffen, opslagplaatsen voor vloeistoffen en vaste stoffen op
basis van etikettering gekenmerkt door het gevarenpictogram GHS05
vergund: een opslag en aanwezigheid van 6.347.800 kg bijtende stoffen, nl: een opslag van 2.535.000 kg
HCI, 34.800 kg HCI/H2S04, 180.000 kg Na2CO3, 1.043.000 kg NaHS/Na2S waarvan maximaal 900.000 kg
Na2S, 320.000 kg NaOH/Na2S/NaHS waarvan maximaal 320.000 kg Na2S/NaHS, 50.000 kg kalkmelk,
170.000 kg reagentia in verplaatsbare recipiénten, 840.000 kg FeCl2/FeCI3/HCI, 1.120.000 kg FeCI3, 55.000
kg Natriumchloraat/H202 (klasse 1);

e (rubriek 17.3.5.3.) : giftige vloeistoffen en vaste stoffen, opslagplaatsen voor vioeistoffen en vaste stoffen op
basis van etikettering gekenmerkt door het gevarenpictogram GHS06
vergund: een opslag van 1.363.000 kg giftige vloeistoffen en vaste stoffen, nl: Opslag van 1.043.000 kg
NaHS/Na2S waarvan maximaal 900.000 kg Na2S, 320.000 kg NaOH/Na2S/NaHS waarvan maximaal
320.000 kg Na2S/NaHS (klasse 1);

s (rubriek 17.3.6.3.) : schadelijke vloeistoffen en vaste stoffen, opslagplaatsen voor vioeistoffen en vaste stoffen
op basis van etikettering gekenmerkt door het gevarenpictogram GHS07
vergund: de opslag en aanwezigheid van 4.921.400 kg schadelijke vioeistoffen en vaste stoffen nl: de opslag
van 2.535.000 kg HCI, 34.800 kg HCI/H2S04, 840.000 kg FeCl2/FeCI3/HCI, 1.120.000 kg FeCI3 en 391.600
kg vloeibare zwavel (klasse 1);

e (rubriek 17.3.8.3°) : voor het aquatisch milieu gevaarlijke vloeistoffen en vaste stoffen, opslagplaatsen voor
vloeistoffen en vaste stoffen op basis van etikettering gekenmerkt door het gevarenpictogram GHS09
vergund: de opslag van 1.363.000 kg milieu gevaarlijke vioeistoffen en vaste stoffen, nl. de opslag van
1.043.000 kg NaHS/Na2S waarvan maximaal 900.000 kg Na2S, 320.000 kg NaOH/Na2S/NaHS waarvan
maximaal 320.000 kg Na2S/NaHS (klasse 1);

o (rubriek 24.3.) : laboratoria die biologische, scheikundige of organische bedrijvigheid uitoefenen met het cog
op opzoekingen, proeven, analyses, toepassing of ontwikkeling van producten en waar afvalwater eigen aan
de laboratoriumtechnieken gegenereerd wordt
vergund: een controlelaboratorium dat afvalwater loost met niet meer dan 1 kg per maand organische
halogeenverbindingen (klasse 2);

e (rubriek 29.5.2.1.a.) : smederijen, andere dan deze bedoeld in rubriek 29.5.1. en inrichtingen voor het
mechanisch behandelen van metalen en het vervaardigen van voorwerpen uit metaal, volledig gelegen in een
industriegebied
vergund: onderhoudsateliers met een geinstalleerde totale drijfkracht van ca. 41,15 kW (klasse 3};
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e (rubriek 39.2.1°) : stoomvaten, met inbegrip van warmtewisselaars waarvan de primaire ruimte als stoomvat
wordt beschouwd
vergund: 8 stoomvaten met een waterinhoud van 2x 3.480 liter, 1x 555 liter, 1x 540 liter, 2x 515 liter, 1x 422
liter, 1x 410 liter (klasse 3);

» (rubriek 43.1.3.) : stoken in installaties, met uitzondering van stationaire motoren en gasturbines.
vergund: 11 verbrandingsinrichtingen met een totaal warmtevermogen van 6.253 kW (klasse 1);

s (rubriek 45.18.2.a.) : dierlijke bijproducten, als vermeld in het decreet van 23 december 2011 betreffende het
duurzaam beheer van materiaalkringlopen en afvalstoffen : opslag en activiteiten van categorie 3-materiaal
vergund: onderzoekscentrum (pilootlabo) die activiteiten uitoefent met het oog op opzoekingen, proeven,
analyses, toepassing of ontwikkeling van producten waarbij ABP-3 materiaal gebruikt wordt als grondstof
(klasse 2);

Artikel 2 De volgende ingedeelde inrichtingen en activiteiten zijn vergund op naam van de Tessenderlo Group
nv, Troonstraat 130 te 1050 Brusse! (ondernemingsnummer 0412.101.728), voor de exploitatie van een chemisch
bedrijf, gelegen te 3980 Tessenderlo, afdeling 2°, Sectie B, nrs. 251 F 3 en 251 N 3 ter plaatse H. Hartlaan 21,
waarvoor volgende rubrieken van toepassing zijn
o (rubriek 12.2.1)) : transformatoren

vergund: 1 transformator van 630 kVA (klasse 3);

e (rubriek 12.2.2.) : transformatoren
vergund: 4 transformatoren waarvan 2 transformatoren van 2.000 kVA en 2 transformatoren van 1250 kVA
(klasse 2);

e (rubriek 12.3.1.) : vast opgestelde batterijen
vergund: 2 Accumulatoren waarvan het product van het vermogen (Ah) met de klemspanning (V)
respectievelijk 1x16.600 en 1x26.800 bedraagt (klasse 3);

e (rubriek 16.3.1.1.) : koelinstallaties voor het bewaren van producten, luchtcompressoren, warmtepompen en
airconditioninginstallaties
vergund: 8 Koelinstallaties voor het bewaren van producten, met een totale geinstalieerde drijfkracht van
6,96 kW; 3 Luchtcompressoren met een totale geinstalleerde drijfkracht van 59,0 kW, 26
airconditioninginstallaties met een totale geinstalleerde drijfkracht van 99,51 kW. (totale geinstalleerde
drijfkracht 165,47 kW) (klasse 3);

e (rubriek 16.3.2.2.a.) : inrichtingen voor het fysisch behandelen van gassen, andere dan onder 16.3.1. en
16.9.c., volledig gelegen in een industriegebied
vergund: 13 procescompressoren met een geinstalleerde totale drijfkracht van 498,5 kW (klasse 2);

» (rubriek 17.1.2.1.2) : opslagplaatsen voor gevaarlijke gassen in verplaatsbare recipiénten, met uitzondering
van de opslagplaatsen vermeld in rubriek 17.1.1. en rubriek 48.
vergund: Opslagplaats van verplaatsbare recipiénten, met acetyleen, stikstof, argon, waterstof, perslucht,
zuurstof, koelmiddel, reactiegassen, ijkgassen met een gezamenlijk waterinhoudsvermogen van 2.635 liter
(klasse 2);

e (rubriek 17.1.2.2.3) : opslagplaatsen voor gevaarlijke gassen in vaste reservoirs, met uitzondering van de
opslagplaatsen vermeld in rubriek 17.1.1., uitgezonderd deze van drukvaten deeluitmakend van
compressoren en uitgezonderd buffervaten
vergund: Opslagplaatsen met een gezamenlijk waterinhoudsvermogen van 43.820 | bestaande uit 1 reservoir
van 1.120 | voor propaan, 1 reservoir van 12.700 | voor vloeibare zuurstof en 1 reservoir van 30.000 | voor
perslucht. (klasse 1);
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e (rubriek 17.2.2.) : inrichtingen met risico’s voor zware ongevallen waarbij gevaarlijke stoffen zijn betrokken,
VR-plichtige inrichting waar gevaarlijke producten in hoeveelheden gelijk aan of groter dan de hoeveelheid,
vermeld in bijlage 6, delen 1 en 2, kolom 3, bij dit besluit, aanwezig zijn, in voorkomend geval gebruikmakend
van de sommatieregel als vermeld in noot 4 bij bijlage 6, deel 1 en deel 2 (hogedrempelinrichting)
vergund: Opslag en aanwezigheid van 17,275 ton genoemde stoffen nl: 5,1 ton gasolie,

0,05 ton Waterstofsulfide in proces, 0,005 ton Waterstof in proces, 0,5 ton Propaan (tank), 0,02 ton Chloor
(proces + flessen), 11,1 ton Zuurstof en 0,5 ton Acetyleen (flessen), opslag en aanwezigheid van 9,0 ton
acuut toxische stoffen (H2), opslag en aanwezigheid van 55 ton oxyderende stoffen (P8), nl. Natriumchloraat
20-50% / H202 50-70%, opslag en aanwezigheid van 50 ton ontvlambare vloeistoffen (P5c), de opslag en
aanwezigheid van 3.908,5 ton milieugevaarlijke stoffen (E1, E2) (klasse 1),

o (rubriek 17.3.2.1.1.1.b°% : brandgevaarlijke vloeistoffen en vaste stoffen, opslagplaatsen voor vioeistoffen en
vaste stoffen op basis van etikettering gekenmerkt door het gevarenpictogram GHS02, ontvlambare
vloeistoffen van gevarencategorie 3, gasolie, diesel, lichte stookolie en gelijkaardige vioeistoffen met een
vlampunt >= 55°C
vergund: een opslag van 5,1 ton gasolie (klasse 3);

o (rubriek 17.3.2.2.2.a.) : brandgevaarlijke vioeistoffen en vaste stoffen, opslagplaatsen voor vloeistoffen en
vaste stoffen op basis van etikettering gekenmerkt door het gevarenpictogram GHS02, ontvilambare
vloeistoffen van gevarencategorie 1 en 2, volledig gelegen in industriegebied
vergund: een opslag van 50 ton ontvlambare vloeistoffen in verplaatsbare recipiénten (klasse 2);

e (rubriek 17.3.3.3.) : oxiderende vloeistoffen en vaste stoffen, opslagplaatsen voor vioeistoffen en vaste stoffen
op basis van etikettering gekenmerkt door het gevarenpictogram GHS03
vergund: een opslag van 55 ton oxyderende stoffen, nl. Natriumchloraat 20-50% / H202 50-70%;

« (rubriek 17.3.4.3.) : bijtende vioeistoffen en vaste stoffen, opslagplaatsen voor vioeistoffen en vaste stoffen op
basis van etikettering gekenmerkt door het gevarenpictogram GHS05
vergund: een opslag en aanwezigheid van 4.962.800 kg bijtende stoffen, nl: een opslag van 1.150.000 kg
HCI, 34.800 kg HCI/H2S04, 180.000 kg Na2CO3, 1.043.000 kg NaHS/Na2S waarvan maximaal 900.000 kg
Na2S, 320.000 kg NaOH/Na2S/NaHS waarvan maximaal 320.000 kg Na2S/NaHS, 50.000 kg kalkmelk,
170.000 kg reagentia in verplaatsbare recipiénten, 840.000 kg FeCl2/FeCI3/HCI, 1.120.000 kg FeCI3, 55.000
kg Natriumchloraat/H202 (klasse 1);

e (rubriek 17.3.5.3.) : giftige vioeistoffen en vaste stoffen, opslagplaatsen voor vioeistoffen en vaste stoffen op
basis van etikettering gekenmerkt door het gevarenpictogram GHS06
vergund: een opslag van 1.363.000 kg giftige vloeistoffen en vaste stoffen, nl: Opslag van 1.043.000 kg
NaHS/Na2S waarvan maximaal 900.000 kg Na2S, 320.000 kg NaOH/Na2S/NaHS waarvan maximaal
320.000 kg Na2S/NaHS (klasse 1);

o (rubriek 17.3.6.3.) : schadelijke vloeistoffen en vaste stoffen, opslagplaatsen voor vioeistoffen en vaste stoffen
op basis van etikettering gekenmerkt door het gevarenpictogram GHS07
vergund: de opslag en aanwezigheid van 3.536.400 kg schadelijke vloeistoffen en vaste stoffen nl: de opslag
van 1.150.000 kg HCI, 34.800 kg HCI/H2S04, 840.000 kg FeCl2/FeCI3/HCI, 1.120.000 kg FeCI3 en 391.600
kg vloeibare zwavel (klasse 1);

e (rubriek 17.3.8.3°) : voor het aquatisch milieu gevaarlijke vloeistoffen en vaste stoffen, opslagplaatsen voor
vloeistoffen en vaste stoffen op basis van etikettering gekenmerkt door het gevarenpictogram GHS09
vergund: de opslag van 1.363.000 kg milieu gevaarlijke vioeistoffen en vaste stoffen, nl. de opslag van
1.043.000 kg NaHS/Na2S waarvan maximaal 900.000 kg Na2S, 320.000 kg NaOH/Na2S/NaHS waarvan
maximaal 320.000 kg Na2S/NaHS (klasse 1);
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o (rubriek 24.3.) : laboratoria die biologische, scheikundige of organische bedrijvigheid uitoefenen met het oog
op opzoekingen, proeven, analyses, toepassing of ontwikkeling van producten en waar afvalwater eigen aan
de laboratoriumtechnieken gegenereerd wordt
vergund: een controlelaboratorium dat afvalwater loost met niet meer dan 1 kg per maand organische
halogeenverbindingen (klasse 2);

e (rubriek 29.5.2.1.a.) : smederijen, andere dan deze bedoeld in rubriek 29.5.1. en inrichtingen voor het
mechanisch behandelen van metalen en het vervaardigen van voorwerpen uit metaal, volledig gelegen in een
industriegebied
vergund: onderhoudsateliers met een geinstalleerde totale drijfkracht van ca. 41,15 kW (kiasse 3);

e (rubriek 39.2.1°) : stoomvaten, met inbegrip van warmtewisselaars waarvan de primaire ruimte als stoomvat
wordt beschouwd
vergund: 8 stoomvaten met een waterinhoud van 2x 3.480 liter, 1x 555 liter, 1x 540 liter, 2x 515 liter, 1x 422
liter, 1x 410 liter (klasse 3);

¢ (rubriek 43.1.3.) : stoken in installaties, met uitzondering van stationaire motoren en gasturbines.
vergund: 11 verbrandingsinrichtingen met een totaal warmtevermogen van 6.253 kW (klasse 1);

e (rubriek 45.18.2.a.) : dierlijke bijproducten, als vermeld in het decreet van 23 december 2011 betreffende het
duurzaam beheer van materiaalkringlopen en afvalstoffen : opslag en activiteiten van categorie 3-materiaal
vergund: onderzoekscentrum (pilootlabo) die activiteiten uitoefent met het oog op opzoekingen, proeven,
analyses, toepassing of ontwikkeling van producten waarbij ABP-3 materiaal gebruikt wordt als grondstof
(klasse 2);

Artikel 3 De volgende ingedeelde inrichtingen en activiteiten zijn vergund op naam van Ineos Chloro Toluenes
Belgium nv (inrichtingsnummer 20171010-0012), H. Hartlaan 21 te 3980 TESSENDERLO voor het exploiteren van
een chemisch bedrijf, gelegen te 3980 Tessenderlo, afdeling 2°, Sectie B, nrs. 251 F 3 en 251 N 3 ter plaatse H.
Hartlaan 21, waarvoor volgende rubrieken van toepassing zijn:

e (rubriek 12.2.2)) : transformatoren
overname: 2 transformatoren van 1.600 kVA (klasse 2);

e (rubriek 16.3.1.1.) : koelinstallaties voor het bewaren van producten, luchtcompressoren, warmtepompen en

airconditioninginstallaties
overname: 2 koelcompressoren met een totale geinstalleerde drijfkracht van 5,74 kW (klasse 3);

» (rubriek 17.3.4.3.) : bijtende vloeistoffen en vaste stoffen, opslagplaatsen voor vioeistoffen en vaste stoffen op
basis van etikettering gekenmerkt door het gevarenpictogram GHS05
overname: een opslag van 1.385.000 kg HCI 32% in 5 opslagtanks (klasse 1);

e (rubriek 17.3.6.3.) : schadelijke vioeistoffen en vaste stoffen, opslagplaatsen voor vioeistoffen en vaste stoffen
op basis van etikettering gekenmerkt door het gevarenpictogram GHS07
overname: een opslag van 1.385.000 kg HCI 32% in 5 opslagtanks (klasse 1);

Artikel 4 De beslissing wordt ter beschikking gesteld van:

1) de overnemer van een deel van de vergunning {nieuwe exploitant), Ineos Chloro Toluenes Belgium nv, H.
Hartlaan 21 te 3980 TESSENDERLO

2) de overdrager van een deel van de vergunning {vorige vergunninghouder), Tessenderlo Group nv,
Troonstraat 130 te 1050 BRUSSEL :

3) het college van burgemeester en schepenen van en te TESSENDERLO

4) CPBW Ineos Chloro Toluenes Belgium nv

5) CPBW Tessenderlo Group nv
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6) het departement Omgeving, Afdeling GOP - Milieuvergunningen - Limburg, Koningin Astridlaan 50/5 te

3500 HASSELT

7) de adviesinstanties, vermeld in artikel 37 van het OVB die advies verlenen in eerste aanleg

8) het departement Omgeving, Afdeling Milieu-inspectie Limburg, Koningin Astridlaan 50/5 te 3500
HASSELT

Artikel 5 Tegen deze beslissing is geen georganiseerd beroep mogelijk.

Aanwezig: Herman Reynders, gouverneur-voorzitter; Frank Smeets, Ludwig Vandenhove,
Igor Philtjens, Erik Gerits, Jean-Paul Peuskens, Inge Moors, leden;
Renata Camps, provinciegriffier

Hasselt d.d. 2018-04-12

De verslaggever,
get. Ludwig Vandenhove

De provinciegriffier, De gouverneur-voorzitter,
get. Renata Camps get. Herman Reynders

Voor eensluidend afschrift
namens del‘ﬁJrovincJ@griffier
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~Fabienne Masset
direGtéur Omgevingsvergunning
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